
QUINTA-FEIRAQUINTA-FEIRA
19 de janeiro de 202319 de janeiro de 2023 - Edição nº 1920 Class/Editais1515Correio do CidadãoCorreio do Cidadão

   

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná 
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: licitacao@novatebas.pr.gov.br 

 

  PORTARIA Nº 005/2023 
 
SÚMULA: NOMEIA PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO 
PARA O FIM QUE ESPECIFICA, DE ACORDO COM A LEI 
10.520/2002, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS, Estado do 

Paraná, Sr. CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS, no uso de suas atribuições legais que lhe 
são conferidas por Lei, especialmente as contidas no Art. 3º, IV da Lei 10.520/2002 e no Inciso II do 
Art. 7º do Decreto Federal nº 3.555 de 08 de agosto de 2000, 

 
RESOLVE: 
Art. 1º: Nomear Pregoeiro Oficial do Município e a respectiva 

Equipe de Apoio para o exercício de 2023 até a data de 31/03/2023, composta pelos seguintes 
membros: 

 
NOME CARGO CPF/MF RG FUNÇÃO 

FELIPE VUJANSKI SECRETÁRIO MUNICÍPAL DE 
LICITAÇÕES E CONTRATOS 

059.757.219-46 10.049.481-7 SSP/PR Pregoeiro 

MARILENE DOS SANTOS 
DE OLIVEIRA 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 087.302.639-05 13.166.792-2 SSP/PR Equipe de Apoio 

DIEGO JORGE SOUZA 
COUTO 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 086.223.859-57 10.096.263-2 SSP/PR Equipe de Apoio 

CRISTIANE RODRIGUES AUXILIAR ADMINISTRATIVO 073.015.119-06 10.855.793-1 SSP/PR Equipe de Apoio 
 

Art. 2º: Sendo o primeiro acima qualificado o Pregoeiro 
Oficial e os demais Componentes da Equipe de Apoio, os quais nortearão todos os Processos 
Licitatórios na modalidade Pregão deste Município com base na Lei 10.520/02 com vigência até a 
data de 31/03/2023. 

 
Art. 3º: Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua 

publicação, ficando revogadas as disposições em contrário, em especial a Portaria 001/2022. 
 
EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS, 

Estado do Paraná, aos 09 dias do mês de janeiro do ano de 2023. 
 
 

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS 
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR 

CLODOALDO FERNANDES 
DOS SANTOS:06028232939

Assinado de forma digital por 
CLODOALDO FERNANDES DOS 
SANTOS:06028232939 
Dados: 2023.01.09 09:18:46 -03'00'

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITANGA
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2023
Objeto: AQUISIÇÃO DE CAPA PROTETORA PARA TABLET E PELÍCULA
EM HIDROGEL, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE.Abertura das propostas as 09h00min, do dia 02 de Fevereiro de 2023,
tipo  menor  preço do  ITEM.  Local  Prefeitura  Municipal  de  Pitanga.  Edital
disponível pelo site: www.pitanga.pr.gov.br. Pitanga, 18/01/2023. Maicol G. C.
Rodrigues Barbosa – Prefeito Municipal.

Súmula de Requerimento de Licença Ambiental Simplificada (LAS) 
A empresa ALCIONIR PICCOLO - EPP, inscrita no CNPJ: 17.886.579/0001-34, 

torna público que irá requerer da Secretaria Municipal do Meio Ambiente de 
Guarapuava/PR, a Licença Ambiental Simplificada (LAS), para a atividade de: Indústria 
Madeireira, instalada na Rua Anibal Virmond, S/N – Palmeirinha, no Município de 
Guarapuava, Estado do Paraná. 
 
 

 
 

 
SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO 

 
 MAREL INDÚSTRIA DE MÓVEIS S/A, CNPJ 77.808.640/0002-38, torna 
público que irá requerer ao IAT, a Licença de Operação para Ind. da madeira; 
Fabricação de estruturas de madeira e de móveis, instalada Avenida Duque de 
Caxias, nº 360, Marrecas - 85.601-140 – Francisco Beltrão/Pr. 


